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اینترنتیکهبابالنمنتشرمیشود
پروژه بلند پروازانه گوگل برای پخش اینترنت در سراسر جهان

شرکت گوگل جزو آن دسته از شرکت هایی است که تا حد امکان تلاش می کند، 
دچار یکنواختی در پروژه هایش نشــود. این شــرکت هر چند وقت یک بار پروژه 
جدیدی را تعریف کرده و مدتی را به پیشــرفت در زمینــه ای متفاوت اختصاص 
می دهند. خوبی بزرگ ماجرا این است که گوگل در زمینه های تکراری کار نمی کند 
و همیشه پروژه هایی که تعریف می کند ایده های جدید و منحصر به فردی هستند.
این امکان هم وجود دارد که این پروژه ها به موفقیت نرســند و در همان مراحل 
ابتدایی کار با شکست روبه رو شوند اما مهم همین ایده های ناب و جدیدی است 
که توسط نیروهای خلاق گوگل مطرح می شود. به عنوان مثال پروژه گوگل گلس 
دچار همین داستان شد، مدتی سرو صدای زیادی به پا کرد اما طول کشیدن بیش 
از حد این پروژه تا این که به مرحله تجاری شدن برسد، باعث شد که کمتر کسی 
از آن استقبال کرده و تب و تاب اولیه آن هم از بین برود. اما نمی توان به هیچ وجه 
انکار کرد که این پروژه از نظر میزان خلاقیتی که در تعریف آن به کار گرفته شده، 
کم و کاستی داشته است. باید بدانید که اگر تا کنون از محصولات و سرویس های 
مختلف گوگل استفاده کرده اید بدون شک رد پای شخصی با نام ساندر پیچای 
در این محصولات دخیل بوده است. این شخص در سال ۲۰۰۴ به گوگل پیوست 

و در این مدت، توانست دامنه مدیریت خود را از کروم، به گوگل درایو، مپز، 
اپلیکیشن ها، کروم OS، اندروید، موتور جســت وجوی گوگل، تبلیغات و 

بخش پروژه و تکنولوژی های پیشرفته گوگل گسترش دهد.
در اکتبر ســال ۲۰۱۴ بود که لری پیج، مدیر عامل گوگل، مســئولیت های 
بسیاری را به شکل رسمی به پیچای سپرد. این شخص تصمیم دارد تا از طریق 
یادگیری ماشینی، تمامی محصولات گوگل را بهبود بخشد و اعتقاد دارد که 
انسان ها برابر هستند و او در تلاش است که با تکنولوژی سطح زندگی افراد را 
ارتقا دهد. او جدا از بحث فراهم آوردن اطلاعات و محصولات مرتبط با آن، 
پیگیری برخــی از پروژه های عجیب گوگل نظیر Loon یا Calico را نیز به 
عهده داشته است. پروژه های این چنینی برای کاربران جذابیت زیادی دارند 
اما بعضی از افراد معتقد هستند که این پروژه ها با واقعیت فاصله زیادی دارند. 
در موضوع ویژه این هفته به پروژه Loon شرکت گوگل خواهیم پرداخت. این 
پروژه با این که هنوز حرف و حدیث در رابطه با آن زیاد وجود دارد اما از نوع ایده 
گرفته تا پیشرفتی که تا به حال داشته است، همه جدید بوده و نکات جالب و 
جذابی را به همراه خود دارد. البته باید گفت که انجام این پروژه های عجیب 
و دور از انتظــار گوگل به عهده آزمایشــگاهی با نام گوگل ایکس اســت. در 
حقیقت باید گفت که گوگل ایکس، آزمایشگاه سری گوگل است که تا به حال 
پروژه های موفقی مانند عینک گوگل و خودروی بدون راننده این شرکت را در 
کارنامه خود دارد. پروژه دیگری که به این آزمایشگاه سپرده شده است پروژه 
اینترنت بالونی یا همان Google Loon  است. صورت کلی این پروژه به این 
صورت است که قرار است به بسیاری از مناطق کره زمین که تحت پوشش 

شبکه اینترنت نیستند، از طریق Loon اینترنت ارائه شود.

پروژه Loon و اینترنت رسانی به مناطق محروم
در آخرین کنفرانس شــرکت گوگل، پیچای در خصوص موارد بســیاری سخن 
 ،Pay گفت، از اسمارت فون ها و پلتفرم اندروید گرفته تا واقعیت مجازی و اندروید
اما توجه زیادی را به پروژه Loon معطوف نکرد و تنها در پایان صحبت هایش و در 
زمان جمع بندی اشاره کوتاهی به این پروژه کرد و لون را یکی از بلند پروازانه ترین 
ایده های لری پیج خواند که تلاش می کند اینترنت پر سرعت را از طریق بالون های 
معلق در آسمان، به کاربران یک منطقه منتقل سازد. در مورد تاریخچه این پروژه 
باید گفت کــه این پروژه به صورت مخفیانه در ســال ۲۰۱۱، درون آزمایشــگاه 
ایکس کار خودش را آغاز کرد و اولین بالون ها در ابتدای ســال ۲۰۱۳ بود که به 
پرواز درآمدند. در آن مقطع زمانی بالون ها قادر بودند صرفا ۵ روز در آسمان باقی 
بمانند و به شکل همزمان هم گوگل نمی توانست تعداد زیادی از آن ها را در آسمان 
داشته باشد. Loon در سال های گذشــته راهی طولانی را طی کرده و توانسته 

پیشرفت های بزرگی داشته باشد.

بلومبرگ در این رابطه گزارش می دهد کــه Mike Cassidy، یکی از معاونان 
ارشد محصولات گوگل، خبرهای تازه ای را در این رابطه در اختیارش قرار داده، 
او خبر از دو پیشــرفت بزرگ می دهد که باعث می شــوند، گوگل بتواند تا ســال 
آینده این پــروژه را از حالت آزمایشــی خارج کرده و آن را به یک نســخه تجاری 
تبدیل کند.گوگل توانسته با ســاخت یک پرتاب کننده با ارتفاع ۱۵ متر، عملیات 
پرتاب بالون ها را به آسمان تسریع بخشــیده و آسان تر کند. نام این پرتاب کننده 

Autolauncher است.
نکته جالب این که نام این عرشه پرتاب، در میان خود کارکنان گوگل، » خانه پرنده« 
 Cassidy .است. زیرا قبلا بیشتر بالون ها با نام های پرندگان مشغول به کار شده اند
در این رابطه می گوید« با اســتفاده از Autolauncher می توانیم هر ۱۵ دقیقه 
یک بالون را به پرواز درآوریم، در این میان محدودیت سرعت باد نیز به ۲۴ کیلومتر 
در ساعت رسیده، که قبلا به ۹٫۶ کیلومتر در ساعت محدود بوده است. از طرف 
دیگر تا قبل از این گوگل می توانســت که هر ۴۵ دقیقه یک بالون را به پرواز درآورد 
اما در حال حاضر به شــکل ایمن تری می تواند بالون های بیشــتری را به آسمان 
بفرستد.« تعداد زیاد بالون ها بسیار مهم است زیرا گوگل برای پوشش دادن کامل 

به یک منطقه، به صدها بالون در آسمان نیازمند است.دستاورد دوم اما مهم تر نیز 
هست؛ تا پیش از این، گوگل برای دسترسی به اینترنت در بالون هایش مجبور به 
اســتفاده از دیتای اپراتورهای مخابراتی بود که نهایتا آنتن هایشان در فاصله ۸۰ 
کیلومتری از محل استقرار بالون، قرار داشتند. اکنون اما Cassidy اذعان دارد 
که مهندسان گوگل توانسته اند راهی را ابداع نمایند که توسط آن، می توان اینترنت 
را از طریق هر بالون، به بالون دیگر انتقال داد و نکته مهم اینکه فاصله هر بالون از 
۸۰ کیلومتر سابق، به ۴۰۰ الی ۸۰۰ کیلومتر برای رساندن سیگنال های اینترنت از 
سوی دکل های مخابراتی ارتقا یافته است. قبل از این، اپراتورها در صورت همکاری 
مجبور می شدند دکل های مخابراتی بسیاری را در مکان های دور افتاده نیز نصب 
نماینــد. او همچنین می گوید با ابتکار فعلــی، می توانند یک منطقه بزرگ، نظیر 

آفریقای غربی را با صرفا ۸ ایستگاه مخابراتی پوشش دهند.
Cassidy باور دارد که پروژه لون تا پایان سال جاری، گسترش بیشتری خواهد 
یافت. در حال حاضر بالون های اینترنت رســان گوگل در کشــورهای نیوزیلند، 
شیلی، استرالیا و برزیل مورد استفاده و آزمایش قرار گرفته اند و معمولا هم بالون ها 

توانسته اند ارتباط خود را با یکدیگر حفظ کنند، مگر اینکه باد شدید آن ها را از پای 
در آورد. وی همچنین امیدوار اســت که تا پایان سال ۲۰۱۶، این پروژه به شکل 
تجاری درآید و می گوید برای شــروع، آفریقا، آمریکای لاتین و آســیای جنوب 

شرقی بهترین مکان ها هستند.

همکاری گوگل و بزرگ ترین اپراتور مخابراتی استرالیا
در یک مرحله آزمایشــی ۲۰ بالون شــرکت گوگل با همــکاری اپراتور مخابراتی 
استرالیا در ناحیه غربی Queensland به پرواز درآمدند. گوگل برای اولین بار در 
طی این پروژه با یکی از بزرگ ترین شــرکت های ارتباطات استرالیایی همکاری 
کرده است و این شرکت Telstra نام دارد. البته گوگل قبل از این هم اعلام کرده 
بود که قصد دارد با همکاری شرکت های ارتباطات بی سیم پروژه لون را بیشتر از 
گذشته به واقعیت نزدیک کند. هدف احتمالی غول جست وجو این است که در 
 Telstra آینده اپراتورهای مخابراتی این بالون ها را اجاره کنند. اما در این مرحله
به پروژه لون گوگل دسترســی استفاده از ایستگاه های اصلی و طیف ۲٫۶ گیگا 
هرتز را داده اســت. بالون هایی که گفتیم تحت پروژه Google X طراحی شده 
و توســعه پیدا کرده اند و قبــل از این هم در ایالات متحــده و نیوزیلند مورد 
آزمایش قرار گرفته بودند اما هیچ کدام به موفقیت دســت پیدا نکردند. در 
آمریکا آزمایش ها به این صورت بود که یک بالون در ارتفاعات پایین حوالی 
واشنگتن پرواز می کرد و این بالون با خطوط قدرت برخورد کرده و نابود شد. 
در نیوزیلند هم یک بالون در دریا ســقوط کرد و این شایعه را منتشر کرد که 

این سانحه برای یک هواپیما رخ داده است.

همکاری گوگل و آژانس فضایی فرانسه
گوگل و آژانس فضایی فرانسه که به CNES شهرت دارد هم به تازگی خبر از 
همکاری مشترک خود بر سر پروژه لون و توسعه تکنولوژی های مرتبط با آن 
داده اند. براساس این قرارداد همکاری گوگل می تواند بالون هایی که تلاش 
دارد با کمک آن ها اینترنت و خدمات مبتنی بر آن را به نقاط مختلف جهان 
برساند را به صورت آزمایشی در آسمان فرانسه به پرواز درآورد. البته باید گفت 
که CNES سالهاســت که در زمینه تکنولوژی های مرتبط با بالون تجربه 
اندوزی کرده و حالا تصمیم دارد تجربیات خود در این زمینه را در اختیار گوگل 
و پروژه لون این شرکت بگذارد تا شاید روند پیشرفت آن سرعت بیشتری پیدا 
کرده و در آینده ای نزدیک تر به نتیجه برسد. پروژه لون یکی از ایده هایی است 
که در صورت به نتیجه رســیدن آن، گوگل به خود خواهد بالید. همان گونه 
که قبلا هم گفتیم هدف اصلی این پــروژه ارائه اینترنت به مناطق محروم و 
فاقد امکانات از طریق بالون است. اینترنتی که حداقل سرعت کافی برای 
پخش ویدئو را دارا باشــد. در بالون های به کار گرفته شده در این پروژه برای 
تامین انرژی از پنل های خورشــیدی استفاده شــده و این بالون ها تا کنون 
بیش از ۳ میلیون کیلومتر پرواز آزمایشی داشته اند، به صورت معمول در ارتفاعی 
بالاتر از ارتفاع مورد اســتفاده توسط خطوط هواپیمایی تجاری مورد بهره برداری 
 CNES قرار می گیرند. بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند که همکاری گوگل و
در پروژه لون چشم انداز بهتری به آینده این پروژه می بخشد و می توان به تحقیقات 
و آزمایشات فعلی که در حال صورت پذیرفتن هستند، امیدوارتر بود. غول جهان 
جست وجوهای اینترنتی در حال حاضر وضعیت خوبی را در اروپا تجربه نمی کند، 
این شــرکت اختلافاتی را با پارلمان این قاره دارد و همین طور برایش از در و دیوار 
هم می بارد. قرار شده است سرویس اخبار گوگل برای کاربران کشور اسپانیا هم 
قطع شود. کارشناسان اعتقاد دارند که این همکاری غیرتجاری با آژانس فضایی 
فرانسه موجب بهبود چهره گوگل در نظر سیاستمداران و عموم مردم ساکن اروپا 
خواهد شد، هر چند که به واقعیت پیوستن این مسئله تنها با گذشت زمان ممکن 
 CENS خواهد شــد. اگر چه گوگل اعلام نکرده اســت هدفــش از همراهی با
بهبود وجهه اش در اروپا اســت، اما بعید نیســت که این اقدام در راستای کاهش 
بی اعتمادی و اعتراضات نسبت به سرویس های این شرکت صورت گرفته باشد.

HTCشرکتDesireانتشارمدلهایجدیدازسری
کمپانــی تایوانی اچ تی ســی امروز 
ســه تلفن هوشمند جدید را از سری 
دیزایر خود معرفی کرد: دیزایر ۵۲۰، 
دیزایر ۵۲۶ و دیزایر ۶۵۶ که همگی 
شــان نیــز از طریق شــرکت های 
مخابراتی آمریکایی ارائه می گردند.
همه موبایل های یاد شــده قیمتی 

کمتر از ۲۰۰ دلار خواهند داشــت و از یک چیپســت 
چهار هسته ای اسنپدراگون ۲۱۰ و مودم LTE بهره 
می برند. گفتنی اســت که موبایل های ســری دیزایر 
نسبت به اسمارت فون های ســری One اچ تی سی 
در جایگاه پایین تری قرار داشــته و به جای آلومینیوم 
و قطعات پیشرفته از پلاستیک و سخت افزار ضعیف 
تری در ساخت آنها بهره گرفته شده است. دیزایر ۵۲۰ 
پایین تریــن عضو این گروه اســت که یک نمایشــگر 

۴٫۵ اینچــی بــا رزلوشــن ۸۵۴ در 
۴۸۰ پیکســل دارد، از یک دوربین 
۸ مگاپیکســلی بهره می بــرد و به 
صورت انحصاری توســط شــرکت 
کریکــت ارائه مــی گــردد. دیزایر 
۵۲۶ نیز که از طریق سرویس پیش 
پرداخت ورایــزن در اختیار کاربران 
قرار داده می شود شــباهت زیادی به مدل ۵۲۰ دارد 
اما نمایشگر آن ۴٫۷ اینچی اســت و رزلوشنی برابر با 

۵۴۰ در ۹۶۰ پیکسل دارد.
اما جالب ترین مدل معرفی شــده در این سری دیزایر 
۶۲۶ نــام دارد کــه همچــون مــدل ۶۲۶s دیزایر از 
طریق AT&T، ورایزن، T-Mobile، اســپرینت، 
MetroPCS، کریکت، بوســت، ویرجین و ترکفون 

ارائه می گردد.

اپلوجنرالالکتریکبهزودیبهایرانمیآیند
پیرو توافقــات حاصل شــده میان 
ایران و کشــورهای ۵+۱ در زمینه 
برنامه هسته ای کشورمان، انتظار 
مــی رود که به زودی و تــا ماه های 
آینده بســیاری از تحریــم ها حذف 
گشــته و راه نیز برای حضور برخی 
تجارت های خارجــی هموار گردد. 

این در حالیست که وال استریت ژورنال امروز در گزارش 
خود می نویسد که اپل و جنرال الکتریک مدت هاست 
در حال مذاکره با کانال های توزیع محصولات خود در 
ایران هســتند.  باید در نظر داشت که توافق هسته ای 
که به تازگی حاصل گشته، به آن معنا نیست که کمپانی 
های یاد شده، به سرعت می توانند محصولاتشان را به 
ایران بیاورند و هنوز در این راه، پیش زمینه های دیگری 
نیاز بوده و برخی اقدامات از ســوی طرفین نیز لازم به 

اجراست اما در هر صورت می توان 
انتظار داشت که دیر یا زود، پای برند 
های مختلف آمریکایی و اروپایی به 
ایران گشــوده شــود؛ برندهایی که 
مدت هاســت در پی حضور در بازار 
ایران هستند. وال استریت در اکتبر 
سال ۲۰۱۴ گزارش داده بود که اپل 
و جنرال الکتریک در حال مذاکره با کسب و کار های 
ایرانی بوده اند. این در حالیست که کمپانی بویینگ نیز 
در سال گذشته میلادی، همکاری با طرفین ایرانی را 
آغاز نمود و به آنها دفترچه راهنمای استفاده از هواپیما 
و نمودارهای ویــژه ای را فروخت؛ اتفاقی نادر که پس 
از چند دهه رخ داد. سخنگوی بویینگ اکنون در این 
خصوص می گوید: »ما در حال بررسی توافق حاصل 

شده با ایران هستیم.«
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جشن های جهانی که به 
مناسبت ورود ویندوز ۱۰ 

برپا می شود
زمانی که مایکروسافت از تاریخ ۲۹ ژوئیه یعنی حدود 
دو هفته دیگر عرضه نســخه نهایی ویندوز ۱۰ را آغاز 
کند، تصمیم ندارد با تمرکز با مشتریان همیشگی خود 
به فعالیت در بــازار جهانی ادامه دهد و در این راســتا 
سیاست های جدید را در نظر گرفته است. مایکروسافت 
تصمیم دارد با عرضه ویندوز ۱۰ »نسل جدید هواداران 
گهی های جهانی و  ویندوز« را به سمت خود بکشاند و آ

بازاریابی آنلاین را به صورت کاملا متفاوت ارائه دهد.
مایکروســافت روی وبلاگ رسمی خود اعلام کرد که 
در تاریخ ۲۹ ژوئیه چندین جشــن بزرگ در ۱۳ شــهر 
مختلف جهان برگزار می کند که از جمله آنها می توان به 
سیدنی، پکن، توکیو، سائوپائولو، لندن، برلین، مادرید، 
سنگاپور، رم، ژوهانسبورگ، دهلی نی، دبی و نیویورک 
اشاره کرد. مایکروسافت همچنین توضیح داد که در 
این تاریخ به صورت همزمان ویندوز ۱۰ در ۱۱۰ شعبه 
Microsoft Stores در آمریکا، کانادا، پورتو ریکو و 
۲۹ کشور دیگر عرضه خواهد شد. در این فروشگاه ها 
همچنین افرادی حضور دارنــد که به کاربران کمک 
می کنند تــا رایانه های خــود را به صــورت رایگان به 
ویندوز ۱۰ ارتقاء دهند. مایکروسافت هم اکنون روی 
طرح هــای مختلف کار می کنــد تا از ایــن طریق به 
مشتریان خود کمک کند آسان تر بتوانند نسخه های 
قدیمی سیستم عامل خود را به ویندوز ۱۰ ارتقاء دهند.
در این فرآینــد مراکز توزیع محصولات الکترونیکی از 
 Best Buy، Dixons، Media World، جملــه
Euronics و ... با مایکروسافت همکاری می کنند تا 
نسل جدید رایانه های شخصی مبتنی بر ویندوز ۱۰ به 

صورت گسترده تر در سراسر جهان توزیع شود.

تعلیق پشتیبانی از فلش در 
نسخه ی جدید فایرفاکس

پس از اظهار نظــر مدیر امنیتی فیس بــوک مبنی بر 
کنارگذاشتن فلش، حال نسخه  جدید مرورگر فایرفاکس 
نیز که می توان پس از بروزرســانی از آن استفاده کرد، 
از فلش پلیر پشــتیبانی نمی کند و تمام نســخه های 
نرم افزار ادوبی را مسدود کرده است. پس از اظهار نظر 
مدیر امنیتی فیس بوک مبنی بر کنار گذاشتن فلش از 
فیس بوک، حال موزیلا نیز با بروزرسانی مرورگر خود، 
پشتیبانی از انواع نسخه های فلش پلیر را متوقف کرده 
است. مارک اشمیت، مدیر تیم پشتیبانی فایرفاکس با 
انتشار توئیتی به این موضوع اشاره کرد که از این پس 
تمام نسخه های فلش پلیر در مرورگر فایرفاکس مسدود 
خواهند شــد. براســاس اطلاعات ارائه شــده توسط 
اشمیت، در صورتی که ادوبی نسخه  جدیدی از فلش را 
با برطرف کردن نقاط ضعف و حفره های امنیتی موجود 
منتشر کند، پشــتیبانی از فلش دوباره بصورت پیش 

فرض به مرورگر موزیلا اضافه خواهد شد.
موزیلا پیش از این نیز امکان اســتفاده از جاوا، فلش 
و برخی دیگر از پلاگین ها را به دلیل وجود حفره های 
امنیتی متوقف کرده بود. البتــه کاربران می توانند در 
صــورت تمایل این ویژگی را کــه بصورت پیش فرض 
غیرفعال شــده، فعال کــرده و از محتــوای فلش در 
وب سایت ها استفاده کنند. با وجود کشف مشکلات 
امنیتی متعدد در فلش، همچنان این فورمت و پلاگین 
فش پلیر یکی از پرکاربردترین ماژول های مورد استفاده 
در اینترنت اســت. ادوبی پس از افشــای مشــکلات 
امنیتی موجود اقدام به رفع موارد مورد نظر می  کند، اما با 
این وجود کمپانی های بزرگ اینترنتی رفته رفته در حال 

قطع پشتیبانی خود از این فورمت هستند.

رصدخانه

عرضه قدرتمندترین گوشی لوکس جهان
هــای  گوشــی   امــروزه 
موبایــل بــه خــودی خود 
گران هســتند با این حال 
گاهی اوقات گوشی هایی 
خــاص در تعــداد محدود 
طراحــی و تولید می شــود 
که هر کسی توانایی خرید 

 Vertu آن ها را ندارد. شــرکت گوشی ساز
که در انگلســتان واقع شده است، به عنوان 
یکــی از برندهــای ســازنده گوشــی های 
گران قیمت بــرای افراد ثروتمند و مشــهور 
شناخته می شــود که به در آینده ای نزدیک 
قصــد دارد گوشــی گــران قیمــت دیگری 

در  بــا ســخت افزاری  را 
حــد و اندازه پرچــم دران 
بازار تولیــد نماید. هرچند 
خریــداران گوشــی های 
لوکــس توجــه چندانی به 
ســخت افزار به کار رفته 
در آن را ندارنــد و صرفا به 
جنس یا نوع جواهرات کار شده بر روی بدنه 
دستگاه تمرکز می کنند، با این حال شرکت 
Vertu قصد دارد گوشی لوکس بعدی خود 
را که هم اکنون با نام V۰۶ شناخته می شود 
به سخت افزاری در حد و اندازه پرچمداران 

بازار تجهیز کند.

امکان تعویض اپراتور بدون تغییر شماره سیم کارت
رئیــس پژوهشــکده علوم 
 ICTو فناوری هــای نوین
با بیــان نارضایتی مــردم از 
کیفیت اپراتورها اظهار کرد: 
وزارت ارتباطات برنامه های 
بسیار توجیه کننده ای برای 
افزایــش بــازار رقابتی بین 

اپراتورهای موبایلی را دارد. محمود فردوســی 
زاده رئیس پژوهشکده علوم و فناوری های نوین
ICT در ارتباط بــا عدم رضایت مردم از کیفیت 
شبکه های موبایلی در کشور گفت: تنها مساله 
ای که می تواند بــه افزایش کیفیت کمک کند 
رقابت بین اپراتورها است و تا زمانی که این رقابت 

به اوج خود نرسد شاهد هیچ 
بازخــوردی از شــبکه های 
موبایلــی نخواهیــم بــود. 
فردوســی زاده با اشــاره به 
طرح های وزارت ارتباطات 
در خصوص افزایش کیفیت 
شبکه های موبایلی توضیح 
داد: یکــی از پروژه هایــی که ســازمان تنظیم 
مقررات برای اجرای این مشکلات برنامه ریزی 
کرده و در دست اجرا است پروژه MNP است این 
پروژه که برای ترابرد پذیری شماره های موبایل 
اســت که در آینده بســیار به رضایت مشترکین 

کمک خواهد کرد.

بازتاب گسترده توافق هسته ای در شبکه های اجتماعی
به دنبال توافق هســته ای 
ایران و کشــورهای عضو 
گــروه ۱+۵ شــبکه های 
ز  ا مملــو  عــی  جتما ا
و  ویدئوهــا  عکس هــا، 
تحلیل هایی در این زمینه 
شــده اســت. در ابتــدای 

اعلام خبر توافق هسته ای برخی رسانه های 
غربی انتظار شــکل گیری تجمعات خیابانی 
را در شــهرهای ایران داشــتند.  اما با شــکل 
نگرفتن این تجمعات برخــی کاربران ایرانی 
در توئیتر به کاربران غربی یادآوری کردند که 
با توجه به گرمای تابســتان و روزه داری مردم 

احتمالا ایــن گردهمایی ها 
بــه ســاعات پایانی شــب 

موکول می شود.
پست های جواد ظریف وزیر 
امور خارجه ایران در توئیتر 
هم بارها باز نشــر پیداکرد و 
از سوی کاربران شبکه های 
اجتماعی مورد بحث قرار گرفت.  از جمله این 
پســت ها می توان به مطلبی از وی اشاره کرد 
که در آن توافق هســته ای نه یک سقف بلکه 
ستونی مســتحکم توصیف شده بود.  وی در 
این پست بر افزایش همکاری های بین المللی 

با ایران تاکید کرده است.
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